

D O D A T E K I.

do Nru 26.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 16/28 Czerwieca 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY GUBERNII RADOMSKIEJ.

Nr: 34976.

Wydział Policyjny.

(796)

Wedle powiadomienia Kantory Radomskiego Wojennego czasowego Szpitala z d. 26 Maja (7 Czerwea) r. b. Nr. 1125, aresztant cywilny Tomasz Bogacki v. Jan Górny, zostając na kuracyi w tymże szpitalu, w nocy z d. 25 Maja (6 Czerwea) na 26 Maja (7 Czerwea) r. b. zaopatrzywszy się w odzież cywilną, zabrawszy rzeczy Skarbowe szpitalne, jako to: koszulę, gatki, skarpetki płócienne i pantofle skórzane, zbiegł. Gubernator Cywilny przeto poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast zarządzić natychmiast ścisłe poszukiwanie rzeczonoego aresztanta, w razie ujęcia go Kantorze Szpitala Wojennego w Radomiu odstawić, w każdym zaś razie o rezultacie tego, właściwemu Naczelnikowi Powiatu w ciągu dni 20 złożyć rapport, który w dniach 30 o skutku donieść jest obowiązany.

w Radomiu d. 2/14 Czerwea 1856 r.

w Zastępstwie Radea Kollegialny, **HEJSSLER.**

Naczelnik Kancellaryi, **LEŚKIEWICZ.**

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 619.

Wydział Praesidii.

(826)

Gdy kontrakt o entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, z dniem ostatnim Grudnia r. b. ekspiruje; w celu przeto zapewnienia dalszego druku onego na następne lat trzy 1857/9 poczynając od dnia Stycznia 1857 r., Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 12/24 Lipca r. b. począwszy od godziny 12 w południe w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będzie głośnie licytacya in minus na entrepryzę drukowania Dziennika Gubernialnego pod warunkami, z których głównejsze są następujące:

1. Do licytacyi ten tylko będzie przypuszczony kto udowodni świadectwem Władzy Rządowej, że jest z professyi ukonsensowanym drukarzem, że posiada własną drukarnię, dobrze w odpowiednich pracowników zaopatrzoną, a przynajmniej z dwóch prass i stosownej ilości dobrych trzeionek w języku polskim a na wypadek potrzeby i w rossyjskim złożoną, oraz wszelkie potrzebne utensylia i zapasy.

2. Przystępujący do licytacyi obowiązany będzie złożyć świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone vadium gotowizną lub listami zastawnymi w ilości rs. 300.

3. Cena do licytacyi in minus za drukowanie Dziennika Gubernialnego Urzędowego wraz z należnością papieru pod takowy użyć się mającego, podaje się po rs. 1 kop. 80, wyraźniej po rubel srebrem jeden kopiejek ośmdziesiąt rocznie za jeden exemplarz płatny tego Dziennika.

4. Utrzymujący się przy licytacji, złożone vadium do rs. 450 na kaucję przy zawarciu kontraktu dokompletować, i całym majątkiem pewność dotrzymania warunków kontraktu zaręczyć obowiązany. Będzie mógł wszakże entrepreneur w czasie późniejszym, wrazie nastąpienia poprzedniego na to od Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch zezwolenia, kaucją w gotowiznie złożoną na hipoteczną, dostateczne bezpieczeństwo przedstawiającą, zamienić.

Dalsze szczegółowe warunki każdodziennie prócz świąt w godzinach biórowych w expedyturze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach, tudzież w Łomży w biurze tamiecznego Powiatu przejrane być mogą.

Nadto z powodu zachodzącej niekiedy potrzeby odbijania niektórych druków dla bióra Rządu Gubernialnego Augustowskiego, tenże sam licytant drukowania dziennika Urzędowego, podejmuje się dostawy schematów, tabel i innych druków dla bióra tegoż Rządu Gubernialnego, w ciągu lat trzech, począwszy od 1 Stycznia 1857 r. o ileby odbicia takowych nie w cynkografii Rządowej, lecz w Drukarni uznana była potrzeba, a to wedle warunków i z odstąpieniem in minus od cen, o których również w miejscach wyżej wymienionych w godzinach biórowych dowiedzieć się można. Chęć zatem mający podjąć się tych entrepryz, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyjne, zechcą osobiście zgłosić się w terminie na początku oznaczonym na Salę posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

w Radomiu d. 11¹/₂₃ Czerwca 1856 r.

Nr. 510.

Wydział i Sekcyja Służby Ogólnej.

(799)

Dla wiadomości i ścisłego bez żadnej zwłoki zastosowania się, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości wszystkich Urzędników i Oficyalistów tak Skarbowych jako i Administracyjnych Gubernii Radomskiej, Najwyżej pod dniem 8¹/₂₀ Marca r. b. zatwierdzone przepisy o formie mundurów Urzędników i Oficyalistów Cywilnych, jakie w kopii wierzitelnej przy odezwie JW. Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 863 zakomunikowane zostały.

w Radomiu d. 12¹/₂₄ Czerwca 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

General-Major, Hrabia OPFERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

Na oryginale napisano:

Najwyżej zatwierdzono.

St. Petersburg dnia 8 Marca 1856 roku.

Opisanie zmian w formie ubioru Urzędników Zarządu Cywilnego, oraz Prawidła noszenia tego ubioru.

A. O formie ogólnej.

1. Mandury paradne, przepisane dla urzędników pierwszych trzech kategorii według przepisów z dnia 27 Lutego 1834 r., zostają zamienione na półkaftany.

2. Krój ogólny półkaftanów cywilnych jest na jeden rząd, zapinających się na 9 guzików herbowych, przepisanych dla Ministerstw i wydziałów oddzielnych; kołnierz stojący, ścięty, sukieny lub aksamitny, stosownie jak jest przepisany; mankiety za-

miast okrągłych, rozcinane; guzików: po dwa na mankietach, dwa na stanie i dwa u dołu klap kieszeniowych.

3. Kolor sukna, tak półkaftanów, jakoteż kołnierzy i mankiatów, równie jak haft i guziki, pozostają dotychczasowe, bez zmiany.

4. Urzędnicy 1-jej klasy i 1-jej kategorii według klasyfikacji z dnia 27 Lutego 1834 r., t. j. Prezes Rady Państwa i Kanclerz Rosyjskich CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów, jeśli nie są wojskowi, mają mieć na półkaftanach paradnych hafty: na kołnierzu i pod kołnierzem, na rozkroju, na połach z przodu w trzy rzędy, a na połach z tyłu w jeden rząd, na mankietach, klapach kieszeniowych i na szwach w jeden rząd (rysun. N. 1-y). Kanclerz Państwa Spraw Zagranicznych i Ambasadorowie przy Dworach Zagranicznych mają mieć haft całkowity: na kołnierzu i pod kołnierzem, na rozcięciu i na połach z przodu szerokie, na połach z tyłu, na mankietach klapach kieszeniowych i na szwach w jeden rząd (rysun. N. 2).

5. Urzędnicy drugiej kategorii według tejże klasyfikacji, jako to: Członkowie Rady Państwa i Ministrowie, mają mieć na półkaftanach paradnych haft całkowity: na kołnierzu i pod kołnierzem, na rozkroju, na połach z przodu w dwa rzędy, a na połach z tyłu w jeden rząd, na mankietach i klapach kieszeniowych, stosownie do rysunków Nr. 3. Minister Spraw Zagranicznych ma także sam haft jak Kanclerz Państwa, lecz bez haftu na szwach.

6. Urzędnicy trzeciej kategorii, jako to: Senatorowie, Sekretarz Państwa, Sekretarze-Stanu w rozmaitych wydziałach służby, Zarządzający sprawami Komitetu Ministrów, Towarzysze Ministrów i inni, w klasyfikacji z 27-go Lutego 1834 r. wymienieni, mają mieć na półkaftanach paradnych haft całkowity, na kołnierzu, rozkroju i na połach z przodu i z tyłu w jeden rząd, na mankietach i klapach kieszeniowych, stosownie do rysunków N. 4. Towarzysz Ministra Spraw Zagranicznych i Posłowie przy Dworach Zagranicznych mają haft na rozcięciu i na połach z przodu i z tyłu, jak jest przepisany dla Ministra.

B. Prawidła noszenia form:

I. *Paradnej.*

7. Urzędnicy trzech pierwszych kategorii według klasyfikacji 27 Lutego 1834 r., noszą półkaftan paradny, spodnie białe sukienne z galonem złotym lub srebrnym, według przepisów, kapelusz z galonem stosownie do rangi, szpadę nowo-zatwierdzonego wzoru; kamizelkę i halsztuch białe.

8. Urzędnicy 4-jej kategorii według tejże klasyfikacji, a z wymienionych w oddzielnej klasyfikacji pod lit. B. Gubernatorowie Cywilni, Naczelnicy miast i Naczelnicy Obwodów, Gubernijalni i Obwodowi Marszałkowie Szlachty i inne osoby, zajmujące posady 4-jej kategorii, noszą półkaftan z haftem całkowitym na kołnierzu i mankietach, a na podłużnych klapach kieszeniowych zamiast haftu—mają obwódkę; spodnie białe sukienne z galonem, kapelusz także z galonem, szpada,—a kamizelka i halsztuch białe (rysun. Nr. 5).

Uwaga. Osoby, zajmujące posady 4 kategorii, lecz nie mające rang Jeneralskich, mają kapelusze bez galonu.

Przy tej formie noszą wielkie w stęgi orderowe ci, którzy je posiadają.

(2)

9. Urzędnicy dalszych kategorii, poczynając od 5-jej do 10-jej włącznie, również jak ci którzy służą z wyborów szlachty, noszą półkaftan mundurowy z haftem, odpowiednim tym kategoriom, do jakich należą według klasyfikacji: spodnie sukienne koloru półkaftana, kapelusz, szpada, oraz kamizelkę i halsztuch białe (rysun. N. 6).

Uwagi. a) Rządy Stanu i zajmujący posady V klasy, tudzież Wice-Gubernatorowie, zamieszkałe społni białych, noszą sukienne koloru półkaftana i bez galonów, oraz nie mają na podłużnych kłapach kieszeniowych obwódki haftowanej. Kapelusze noszą: zostający w rangach Jeneralskich z galonem, a inni bez galonów, lecz z kordonem Jeneralskim. b) Urzędnicy zostający w służbie cywilnej, pełniący obowiązki dworskie, na przyjęciach dworskich i w ogóle w zgromadzeniach, obowiązani są koniecznie być w półkaftanach Dworskich, według przepisanej dla nich formy. c) Urzędnicy Dworscy Wydziału Stajennego oraz Urzędnicy klasowi i lekarsey: Wydziału Górniczego, Wydziału Drogi Komunikacyjnej i biurowi Publicznych, Urzędnicy Policyni i inni, mający półkaftany kroju wojskowego, nie są objęci niniejszą Ustawą, i d) Zostający w służbie z wyborów od stanów kupieckiego i miejskiego zachowują także haft dotychczasowy.

II. Ś w i ą t e c z n ę j.

10. Urzędnicy trzech pierwszych kategorii według klasyfikacji z 27-go Lutego 1834 r., noszą półkaftan wice-mundurowy z obwódką na kołnierzu, mankietach, i podłużnych kłapach kieszeniowych; spodnie białe z galonem, kapelusz z galonem odpowiednio randze, szpada, oraz kamizelka i halsztuch białe (rysun. N. 7).

11. Dla Urzędników w IV. kategorii ubiór taki sam jak paradny; spodnie białe z galonem, kapelusz z galonem, szpada, — a kamizelka i halsztuch białe. Przy formie tej noszą się także wstęgi.

III. Z w y c z a j n ę j.

12. Przy tej formie osoby pierwszych trzech kategorii nosić mają wice-półkaftan z obwódką, spodnie sukienne koloru półkaftana bez galonu, a wszyscy inni urzędnicy półkaftan mundurowy, także spodnie, halsztuch i kamizelkę czarne, kapelusz według rang (dla pierwszych czterech klas z galonem) i szpada (rysun. N. 8).

Przy formie tej, wielkie wstęgi orderowe nie przywdziewają się.

Uwagi. A. Na exportacjach i pogrzebach przywdziewać przy tej formie wielkie wstęgi orderowe. B. Przy półkaftanach ma się nosić żałoba według ustawy, t. j. czarna krepu: na lewym rękawie, na kapeluszu i szpadzie; czarne spodnie uchylają się, a mają być koloru tego co półkaftan.

IV. Formy powszedniej w miejscach gdzie prawo nie wymaga mundurów.

13. Dla urzędników etatowych wszelkich klas: frak mundurowy albo surdut na dwa rzędy, z odwijanym aksamitnym lub sukienym (jak to przepisano) kołnierzem, koloru dotychczasowego, zapinający się na 6 guzików, spodnie z sukna tego samego co fraki mundurowe lub surduty; kamizelka i halsztuch czarne, te ostatnie przy mundurowym fraku wolno nosić i białe (ale nigdy pstre), — kapelusz okrągły lub furażerka; przy surducie zaś nie ma być noszony kapelusz, lecz furażerka koloru półkaftana z paskiem sukienym koloru kołnierza, bez wypustki i kokardą (rysun. N. 9).

Uwagi. a) Przy paradnym i w ogóle przy mundurowym ubiorze mają się nosić rękawiczki białe zamknięte. b) Posiadający gwiazdy i znaki orderowe w petlicy mają nosić takowe tylko przy frakach mundurowych, przy surdutaх zaś zabrania się je przy-

wdziewać, oprócz orderu św. Jerzego, który w żadnym przypadku nie zdejmuje się, i c) Przy tej formie żałoba nosi się na lewym rękawie i na kapeluszu.

V. Formy podróżnej.

14. Dla urzędników etatowych wszystkich klas: surdut na dwa rzędy z odwijanym kołnierzem, spodnie sukienne tegoż co i półkaftan koloru, furażerka mundurowa z kokardą.

Uwaga. Naczelnicy Gubernij i Obwodów, jeżeli nie są wojskowi, jakoteż wszyscy urzędnicy w czasie podróży w interesach służbowych i przy pełnieniu swych obowiązków, nosić mają szpady przy surdutaх mundurowych, które mają mieć rozcięcie poprzeczne na 1½ cala, jak to w półkaftanach ma miejsce.

Forma dla urzędników kancelaryjnych i oficyalistów stanu szlacheckiego.

15. Urzędnicy kancelaryjni nie piastujący urzędów etatowych, oraz oficyaliści stanu szlacheckiego, nosić mają surdut na jeden rząd koloru półkaftana, z takim jak u urzędników etatowych kołnierzem odwijanym aksamitnym lub sukienym (gdzie jakie są przepisałe); surdut takowy ma się zapinać na 9 guzików herbowych, oraz zaopatrzony być winien w mankiety rozcięte u rękawów i klapy podłużne i proste u kieszeni. Na każdym mankiecie winny być dwa małe guziki, a na kłapach kieszeniowych 4 duże guziki, z których 2 w miejscu gdzie się klapy łączą ze stanem, i dwa u dołu kłap. Spodnie tegoż co i surdut koloru: furażerka z takiegoż sukna i z paskiem sukienym koloru kołnierza, lecz bez kokardy (rysun. N. 10).

Uwaga. W lecie pozwala się wszystkim urzędnikom i kancelistom nosić przy frakach i surdutaх mundurowych białe spodnie dymowe lub płócienne; innych zaś spodni oprócz przepisanych przy formie tej nosić nie wolno.

Z w i e r z c h n i a o d z i e ż.

16. Paletto, z sukna ciemnozielonego, na dwa rzędy, krojem wojskowych pałaszów, lecz bez rozcięcia z tyłu. Kołnierz odwijany sukieny takiegoż koloru. W każdym rzędzie u paletotu po 6 wielkich, takich jak u półkaftanów guzików herbowych. Podszewka z czarnego barakanu. W zimie paletto może być podszyte futrem i mieć kołnierz futrzany (rysun. N. 11).

17. Płaszcz z sukna ciemnozielonego, formy zwyczajnej, z kapiszonem, kołnierz odkładany sukieny, podszewka płaszcza czarna z materji jedwabnej lub wełnianej. W zimie płaszcz może być podszyty futrem i mieć kołnierz futrzany (rysun. Nr. 12).

Uwaga. Noszenie takowych paletotów lub płaszczy jest obowiązujące przy każdej z form powyżej przytoczonych.

C. Wykaz dni i okoliczności w jakich każda z przepisanych form ma być noszona.

Należy być w formie paradnej:

18. 1. Na wielkich przyjęciach u Cesarskiego Dworu.

a.) W wielkie święta kościelne, podczas nabożeństwa, jako to: — W pierwsze święto Bożego Narodzenia. — W dniu Nowego Roku. — 6-go Stycznia na Trzy Króle. — Na jutrzniach i niesporach w pierwsze święto Zmartwychwstania Pańskiego. — W drugie i trzecie święto Wielkiej-nocy.

b.) W rocznice Urodzin i Imienin Najjaśniejszych Cesarza i Cesarzówej.

z e.) Na Chrzciniach, Bierzmowaniu, Zaręczynach i Ślubach Osób Domu Cesarskiego.

2. Na uroczystych obiadach i wielkich balach u Dworu, oraz na balach nie u Dworu dawanych, lecz zaszczyconych obecnością Najjaśniejszych Cesarza i Cesarzowej, jeżeli o tem zapowiedzianem będzie.

3. Na wyjazdach uroczystych: 6-go Sierpnia, w święto Przemienienia Pańskiego do Soboru Przemienienia, 30 Sierpnia w święto orderu św. Aleksandra Newskiego, do Aleksandrowskiej Ławry.

4. Przy spotkaniu Oblubienic Osób Domu Cesarskiego.

5. W rocznicę Wstąpienia na Tron Najjaśniejszego Cesarza i Koronacyi Ich Cesarskich Mości.

6. W teatrach, na widowiskach uroczystych, kiedy osoby Rodziny Cesarskiej znajdują się w wielkiej środkowej loży.

7. W ogóle, kiedy będą wydane umyślne od Dworu obwieszczenia, polecające *przywdziać taką formę.*

Należy być w formie świątecznej.

19. 1. Na nabożeństwie, odprawiającem się w obecności Ich Cesarskich Mości lub Ich Cesarskich Wysokości, w następujące święta kościelne: — 25-go Marca, na Zwiastowanie N. Maryi Panny. — Na nabożeństwie nocnem w Kwietnią Sobotę. W Niedzielę Kwietnią. — 1-go Sierpnia, w dniu znalezienia drzewa Krzyża świętego i na processyi podczas święcenia wody. — 6-go Sierpnia, w święto Przemienienia Pańskiego, (kiedy nie ma miejsca wyjazd Cesarski), w Soborze Przemienienia.

2. Podczas Nabożeństwa z powodu odjazdu Osób Rodziny Cesarskiej odprawianego o pomyślny Ich powrót z podróży.

3. Na uroczystem poświęceniu kościołów kiedy niema miejsca wyjazd paradny.

4. Przy przedstawianiu się Ich Cesarskim Mościom, Osobom Rodziny Cesarskiej i wyższej Zwierzchności.

5. Na prywatnych chrzciniach i ślubach.

6. W drugie i trzecie święto Bożego Narodzenia.

7. W rocznice Urodzin i Imienin Cesarzowicza Następcy Tronu, Wielkich Xiążąt, Wielkich Xiężn, Wielkich Xiężniczek i innych Osób rodziny Cesarskiej.

8. W dni świąt orderowych św. Włodzimierza, św. Apostoła Andrzeja i św. Anny.

9. Na maskaradach u Dworu Cesarskiego.

10. Na aktach i egzaminach rozmaitych Zakładów naukowych. (To się stosuje do Członków tych zakładów.)

11. Na wyborach Szlachty, pierwszego i ostatniego dnia tychże, kiedy odprawione bywa nabożeństwo i składana przysięga.

12. Przy składaniu przysięgi na rangę i urząd.

13. Na kościelnych processyach, jeżeli urzędnicy znajdują się na nich z polecenia Zwierzchności.

14. Na obiadach i zebraniach w dni uroczyste.

15. Przy przedstawianiu się Ambassadorom cudzoziemskim.

Należy być w formie zwyyczajnej.

20. 1. Na Mszy św. i w ogóle na nabożeństwach kościelnych we wszystkie Niedzie-

le i inne dni, prócz wymienionych wyżej, w obecności Ich Cesarskich Mości i Ich Cesarskich Wysokości.

2. Przy zakładaniu kościołów niemniej przy zakładaniu i poświęcaniu gmachów Rządowych.

3. Na posiedzeniach Władz Rządowych, Radach Orderowych i na wyborach Szlachty, prócz pierwszego i ostatniego dnia.

4. Na aktach egzaminach rozmaitych zakładów naukowych, osobom nie należącym do składu tychże.

5. Na exportacyach i pogrzebach.

Należy być w formie powszechnej:

Podczas pełnienia obowiązków służby w dni powszednie.

Należy być w formie podróżnej:

22. Na kommissoryach, w interesach służbowych, w podróży.

D. Prawidła ogólne noszenia formy.

23. Na obiadach Dworskich i zwykłych wieczornych zebraniach, nosi się przy fraku mundurowym biały halsztuch i wstęga na kamizelce. Podobnie na paradnych balach i obiadach, na które rozsyłają się bilety zapraszające i kiedy niema rozkazu być w paradnych półkaftanach lub wice półkaftanach należy mieć przy fraku mundurowym białą chustkę i wstęgę na kamizelce.

24. Kapelusze stosowane mają być obrócone rogami wzdłuż, nie zaś w poprzek.

Opisanie Formy ubioru Oficyalistów stanu nie Szlacheckiego i nie mających rang, pisarzy z kantonistów wojskowych i woźnych przy władzach cywilnych, tudzież o ubiorze służby, liberyę noszącej.

I. *Oficyalistów i Pisarzy.*

Półkaftan. Z sukna ciemno-zielonego, na jeden rząd, zapinany na 9 guzików herbowych, jakie są przepisane dla Ministerstw i Wydziałów; kołnierz stojący, ścięty, sukienny, koloru kołnierzy półkaftanów dla urzędników przepisanych, mankiety bez kłap, także jak kołnierz. Kłapy kieszeniowe podłużne, proste, ze 4 guzikami, z których dwa na stanie, a dwa u dołu kłap. Pisarze z kantonistów na kołnierzu i mankietach półkaftanów nie mają galona, zamiast którego będą mieli na wzór pisarzy Wydziału Wojny, na obu rękawach półkaftanu, nad mankietai, belki z takiegoż galonu jaki dotąd nosili. Podszewka półkaftanu czarna.

Spodnie. Z sukna ciemno-zielonego bez wypustki. — *Furażerka.* Z takiegoż sukna bez wypustki, z paskiem sukiennym koloru kołnierza. — *Plaszcz.* Z sukna ciemnoszaraczkowego, krojem pisarzy Wydziału Wojny; kołnierz stojący sukienny także jak na półkaftanie.

II. *Woźnych.*

Półkaftan. Z sukna ciemno-zielonego, także jak u oficyalistów; kołnierz zamiast ściętego, zaokrąglony.

Na ramionach półkaftanu czarne kręcone pogonki.

Spodnie. Z sukna ciemno-szaraczkowego, z wypustką koloru kołnierza, szeroka na cał. — *Furażerka.* Z sukna ciemno-zielonego podług formy Wydziału Poczt, ze skórzanym lakierowanym daszkiem i rzemykiem do zapinania pod brodę, bez wypustki z paskiem koloru kołnierza półkaftana, z herbem cywilnym małym nad paskiem, a pod nim

łtery początkowe, oznaczające Ministerstwo lub Wydział. — *Kordelas*. Na bandolierze w kształcie pasa z czarnej lakierowanej skóry. — *Plaszcz*. Z sukna ciemno-szaraczkowego z peleryną i sukienym stojącym kołnierzem, takiego koloru jak kołnierz półkaftana bez guzików, zapinany na jedną haftkę.

III. *O ubiorze służby liberye noszącej.*

Służba liberye nosząca (oprócz Dworskiej), nie powinna nosić na kapeluszach kokard kolorowych, ani galonów, jakie są przepisane dla kapeluszków urzędników czterech pierwszych klas. Dozwala się nosić tylko galon gładki i kokardę ezaną.

Podpisał: Sekretarz Stanu, *Taniejew*.

Nr. 14641/1004.

DYREKCYA UBEZPIECZEŃ. (822)

Ogłoszenie.

Ponieważ ubezpieczenie zasiewow od gradobicia przez Dyrekcją Ubezpieczeń zaprowadzonym dotąd nie zostało, ubezpieczenia przeto te mogą być poszukiwane w Towarzystwach Zagranicznych, bez szczególnych na to Dyrekcji pozwoleń, z tém tylko zastrzeżeniem, ażeby otrzymywane świadectwa ubezpieczeń (police) były podane do zawizowania u Naczelnika właściwego Powiatu i zaciągnięcia w przepisana do tego kontrolle.

Warszawa d. 7/19 Czerwca 1856 r.

Prezes Rady Tajny, *Łaszczyński*.

Naczelnik Kancellaryi, *Miedzielski*.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (825)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Po zaszłej w dniu 2 Listopada 1855 r. ku śmierci Emilii z Emmermanów Boehmowej współwłaścicielki dóbr Godowa z przyległościami w Okręgu i Gubernii Radomskiej położonych, otworzył się spadek, do przepisania którego na rzecz jej sukcesorów termin prekluzyjny w Kancellaryi hypoteecznej Gubernii Radomskiej przed podpisaniem Rejentem na dzień ostatni Grudnia r. b. jest oznaczony.

Radom d. 14/26 Czerwca 1856 r.

Michał Nalepiński.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (396)

Po śmierci następujących osób jako to:

1. Tadeusza Hrabi Ledochowskiego, wierzyciela summy złotych reńskich 6,500 w Dziale IV. pod Nr. 19 wykazu hyp. dóbr Klimontowa z Okręgu Sandomierskiego zabezpieczonej.

2. W dniu 8/20 Lutego roku bieżącego, Anieli z Ławskich Reklewskiej dziedziczki dóbr Mirogonowie z przyległościami z Okręgu Opatowskiego.

3. W dniu 23 Lipca 1849 roku, Weroniki z Falińskich Bączkowskiej, współwłaścicielki dwóch Nieruchomości w Radomiu pod Nr. hyp. 35 i 172 sytuowanych.

4. W dniu 13/25 Sierpnia 1849 roku, Icka Wejsborta współwłaściciela nieruchomości w Radomiu pod Nr. pol. 90 lit. b, a hyp. 175 sytuowanej z przyległościami.

5. W dniu 26 Października 1849 roku Maryi, Józefy, Róży trzech imion z Szteinerów Lange, wierzycielki summy rs. 11 kop. 49, a w dniu 28 Stycznia 1855 roku Feliksy z Szteinerów Kuchczyńskiej, wierzycielki summy rs. 34 kop. 47 1/2, z procentem z większej summy rs. 172 kop. 33 1/2, dawniej pod Nr. 5 Działu IV. wykazu hypotecznego dóbr Bodzechowa z Okręgu Opatowskiego zabezpieczonej pochodzących z pożyczki z Towarzystwa Kredytowego do depozytu spleconych i innych praw rzeczowych, otworzył się spadek, do przepisania którego na rzecz sukcesorów termin prekluzyjny w Kancellaryi hypoteecznej Gubernii Radomskiej przed podpisaniem Rejentem na dzień ostatni Września roku bieżącego jest oznaczony.

w Radomiu dnia 13/25 Marca 1856 r.

Michał Nalepiński.